[\*] \*Αερονομέω, “de saltatore, cum pedibus in aëre velut suspensus est.” Hederic. Lex. “Ad Diod. S. 2, 324. (Τὴν ἔχθραν εἰς κενὸν—ἔνδειξασθαι. Frustra nulloque profectu. Paul. ad Philipp. 2, 16. Οὐκ εἰς κενὸν ἔδραμον, οὐδὲ εἰς κενὸν ἐκοπίασα. Heliodor. 10. p. 502. Τῶν σκελῶν δὲ ἀπρακτα σκαιρόντων, καὶ εἰς κενὸν ἀερονομούντων, καὶ τὴν ἥπταν ἀλυόντων. Quod posterius luctatorum et pugilum est, cum verberant ictibus auras, aut, ut Seneca loquitur Quæst. Nat. 7, 23. cum manus exercent et in ventum jactant brachia.)” Schæf. MSS. Coray: Σημείωσαι δὲ καὶ

[\*] \*Αερονομέω, “de saltatore, cum pedibus in aëre velut suspensus est.” Hederic. Lex. “Ad Diod. S. 2, 324. (Τὴν ἔχθραν εἰς κενὸν—ἔνδειξασθαι. Frustra nulloque profectu. Paul. ad Philipp. 2, 16. Οὐκ εἰς κενὸν ἔδραμον, οὐδὲ εἰς κενὸν ἐκοπίασα. Heliodor. 10. p. 502. Τῶν σκελῶν δὲ ἀπρακτα σκαιρόντων, καὶ εἰς κενὸν ἀερονομούντων, καὶ τὴν ἥπταν ἀλυόντων. Quod posterius luctatorum et pugilum est, cum verberant ictibus auras, aut, ut Seneca loquitur Quæst. Nat. 7, 23. cum manus exercent et in ventum jactant brachia.)” Schæf. MSS. Coray: Σημείωσαι δὲ καὶ

τὸ ἀερονομεῖν κακοζήλως σχηματισθὲν, κατὰ τὸν τύπον τοῦ Χειρονομεῖν.]

‘Αεροπετῆς, ἔος, ὁ, ἡ, in omnib. VV. LL. exp. In aëre volans; sed perperam, cum exponi debuerit, Ex aëre delapsus, ut οὐρανοπετῆς, E cælo delapsus. Sic Διοπετῆς, Ab Jove delapsus, ut διοπετὲς παλλάδιον. Fit autem ἀεροπετῆς ex ἄῃρη, et πετῆς, quod in compositione tantum ponitur, factum e πίπτω. Quod si scriberetur ἀεροπέτης accentu in penultima, tum significare posset In aëre volans, ut ὑψιπέτης, Alte volans, In alto volans. [“Euseb. P. E. 38.” Wakef. MSS. Vide Selden. Syntagma de Diis Syris 155. “Bast Lettre 54.” Schæf. MSS.]

[\* ‘Αερόπλανος, ὁ, ἡ. Vide ‘Ηεροφοῖτης.]

‘Αεροπόρος, (ὁ, ἡ,) Aërigadus, ut ναῦς ποντοπόρος, Navis pontigrafa. Potest ἀεροπόρος exponi etiam Aëriavagus. Cicero ap. Plat. πτηνὸν καὶ ἀεροπόρον vertit Pennigerum et aëreum, ut invenies in Cic. Lex. Gr. Lat. a me edito. Ex ἄῃρη et πόρος. HINC et verbum ‘Αεροπορέω, ὦ, Per aërem gradior, ut aves a Basilio dicuntur ἀεροπορεῖν.

[‘Αεροπόρος. Vide supra 281. b—282. a. “Artemid. 106(=171). Εὗης δὲ ἀκολουθεῖ τῷ λόγῳ τούτῳ περὶ ζώων ἀεροπόρων εἰπεῖν.) Philo J. 1, 14(=1; 40. Εὐθὺς δὲ καὶ τὰ γένη τῶν πτηνῶν ἐδημιούργει, ὡς ἀδελφὰ τῶν καθ' ὕδατος· ἐκάτερα γάρ νηκτά· μηδεμίαν ιδέαν τῶν ἀεροπόρων ὡς ἀτελῆ καταλιπάν:] 2, 472.” Wakef. MSS. Schol. Apoll. R. 2, 1258. Const. Manass. Chron., in Meursii Opp. 7, 353. Οὐχ ὑγροπόρον, οὐ πεζὸν, ἀλλ' οὐδὲ ἀεροπόρον: 441. “Ορνιν δὲ τανυστήρεον, \* ὄρνεοκράτιν ὄρνιν, ‘Αεροπόρους πτέρυγας ιδίας ἥπλωκότα.]